ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]15.06.2022										№ 3/1
п.  Чернушка

О   внесении   изменений   в  Положение «О бюджетном процессе муниципального образования  Чернушское сельское поселение»

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протеста прокуратуры Кильмезского района Кировской области от 30.05.2022 № 02-03-2022/Прдп 45-22-20330011,  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Чернушская сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «О бюджетном  процессе в муниципальном образовании Чернушское сельское поселение» утвержденное решением Чернушской сельской Думы Кильмезского района Кировской области от  20.10.2017 № 2/5 «Об утверждении Положения «О бюджетном  процессе в муниципальном образовании Чернушское сельское поселение» (с изменениями от 22.10.2020 № 5/1, от 14.07.2021 № 4/4,от 29.11.2021 №7/6):

        1.1. Части 2 статьи 24 Положения, дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации  и направления деятельности органов публичной власти по их достижению».

         2. В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Чернушское сельское поселение обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его  полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания  настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Чернушское сельское поселение.

Председатель Чернушской сельской Думы,
Глава Чернушского сельского поселения                               Г.Ф.Грозных

[bookmark: dst3575]